
REPUBLIKA E SHQIPËRISË
BASHKIA KLOS

Date 09.01.2019.

FORMULAR I NJOFTIMIT TË FITUESIT

Për: Operatori Ekonomik “Vllaznia Ndertim I.S” shpk, me adrese : Diber Burrel BURREL
Lagjia Pjeter Budi,me Nipt: K77524909Q.
Procedura e prokurimit: “Kerkese per propozim”
Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-96712-12-04-2018.

Përshkrim i shkurtër i kontratës: Hapje aksesh, ndertim bokse urash ne fshatrat e bashkise
Klos
Fondi limit: 8 094 629 ( Tete milion e nentedhjete e kater mije e gjashteqind e njezet e
nente) Leke pa Tvsh .
Kohëzgjatja e kontratës ose afati kohor për ekzekutimin: 3 (Tre) muaj nga nenshkrimi i
kontrates.
Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike dt [11.12.2018] nr [49]
Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  Çmimi më i ulët X ; oferta ekonomikisht më e favorshme  

Njoftojmë se, kanë qënë pjesëmarrës në procedurën e prokurimit te zhvilluar me date 17.12.2018
këta ofertues:

1. VLLAZNIA NDERTIM I.S. sh.p.k K77524909Q,
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it
është paraqitur me ofertën ekonomike me vlerë 8 022 581 Lekë pa tvsh, dhe 9 627 097 Lekë
me tvsh.

2. “Egland” shpk J96829419D
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it
është paraqitur me ofertën ekonomike me vlerë 7 299 310 lekë pa tvsh, dhe 8 759 172 Lekë
me tvsh.

3. “Shendelli” shpk K07924803N
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it
është paraqitur me ofertën ekonomike me vlerë 6 981 293 lekë pa tvsh, dhe 8 377 552 Lekë
me tvsh.

Janë te skualifikuar:

1- “Egland” sh.p.k, me numer nipt J96829419D per arsyet e meposhteme:

Inxninieri gjeolog nuk ka diplome
- Ka vetem 1 specialist ndërtimi e nga 3 qe kerkohen edhe atij i ka mbaruar afti i IQT
- Ka vetem 2 kamiona me tonazh 5 - 10 ton nga 3 që duhen



- Mjetet AA315AX , AA925MI,DR6459E ju kane mbaruar : çertifikata e kontrollit teknik,mjeti me targe
AA925MI i ka mbaruar siguracioni
-Nuk ka rrul 1-2 ton
-Nuk ka rimoriko per transport mjetesh
- Nuk ka kontrate me laborator per kryerjn e analizave/Ing. Gjeolog i mungon diploma
- Ka paraqitur vetem 1 specialist ndërtimi edhe atij qe ka i ka mbaruar IQT
- Disponon vetem 2 kamiona me tonazh 5 - 10 ton nga 3 që kerkohen
- Mjeti AA315AX , AA925MI,DR6459E ju kane mbaruar : çertifikata e kontrollit teknik,mjeti me targe
AA925MI i ka mbaruar siguracioni
-Nuk disponon rrul 1-2 ton
-Nuk disponon rimoriko per transport mjetesh
- Nuk ka kontrate me laborator per kryerje analizash betoni/-Ing.gjeolog nuk rezulton diploma
-Ka paraqitur vetem nje specialist ndertimi dhe ky qe eshte i ka mbaruar IQT
-Kamion 5-10 ton ka vetem dy nga 3 te kerkuar
-kamioçina AA 315 AX ,AA 925 MI ,DR 6459E u ka perfunduar çertefikate e kontrollit teknik si dhe
kamionit me trg. DR 6459 E i ka mbaruar siguracioni
-nuk ka Rul 1-2 ton
-ruli 8 ton nuk ka dokumentacion
-nuk disponon rimorkje per levizjen e mjeteve
-nuk ka eskavator me goma
-ska kontrate me nje laborator per kryerjen e analizave te betonit

2- “Shendelli” shpk me numer nipt J96829419D per arsyet e meposhteme:

Operatori nuk ne stafin e tij Inxhinier te profilit Infratrukturë
- Laboratorit me te cilin ka kontrate i ka mbaruar akreditimi qe nga Dt 2.11.2008
- Operatori disponon 2 kamione ( 5 - 10 ton) nga 3 që kërkohen
- Nuk disponon foto , liçense dhe certifikste transporti për disa nga mjetet e transportit
- Nuk disponon nivelues mjeti helikopter
- Operatori nuk ka eskavator me goma/Nuk ka te punesuar inxhinier ndertimi te profilit infrastrukture
-Laboratorit te kontraktuari i ka perfunduar akreditimi qe nga dt 2.11.2018
-IQT e punonjesve te profilit te mesem jane te gjitha te korrigjuara
- Disponon 2 kamiona (5 - 10 ton) nga 3 qe kerkohen
- Nuk ka foto dhe certifikata transporti per disa nga mjetet e transportit
Nuk disponon eskavator me goma/- Subjekti nuk ka ne stafin e tij Inxhinier te profilit Infratrukturë
- pavaresisht se ka kontrate me laboratorin , akreditimi i tij i ka skaduar me Dt 2.11.208 dhe nuk disponon
ISO 18001
- Operatori disponon 2 kamione ( 5 - 10 ton) nga 3 që kërkohen
- Nuk disponon foto , liçense dhe certifikate transporti te autoritetit perkates për disa nga mjetet e transportit
- Nuk disponon nivelues mjeti helikopter
- Subjekti nuk ka eskavator me goma
- IQT për punonjësit janë të korrigjuara

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Operatorin Ekonomik: “Vllaznia Ndertim
I.S” shpk, me adrese : Diber Burrel BURREL Lagjia Pjeter Budi,me Nipt: K77524909Q, se
oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 8 022 581 Lekë pa tvsh, dhe 9 627 097 Lekë
me tvsh, se është identifikuar si oferta e suksesshme.

***
Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkisë Klos (Sektorit Juridik), sigurimin e
kontratës, siç parashikohet në Rregullat e Prokurimit Publik, brënda 5 ditëve nga dita e
marrjes/publikimit të këtij njoftimi dhe jo me vone se 60 ditë për lidhjen e kontratës, duke sjellë
dhe dokumentet e paraqitura në sistem (origjinale ose fotokopje të noterizuara).

***
Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, kontrata do



t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një
vlerë të përgjithshme prej__ __ __lekë (pa TVSh) siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643
datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 26/12/2018.

Ankesa: ka ose jo____JO__

[Titullari i autoritetit kontraktor]

Basir ÇUPA


